ATEG Automation GmbH | Intzestraße 50 | 42859 Remscheid | Germany | Tel.: +49 (0)2191 / 591457-0 | info@ateg.de | www.ateg.de
Datenblatt
Grossanzeige MG-BBR41.9
MG-BBxxx.9
MG-BBxxx.9Bezeichnung
316 x 124 x 104 mm (Zeichenhöhe 57 mm)Abmessungen
MG-BBR41.9000.S10BD1, MG-BBR41.9000.710BD1, MG-BBR42.9000.S10BD1,
MG-BBR42.9000.710BD1

• Aufbaugehäuse
• Einbaugehäuse
• Bestellschlüssel Optionen
M G - A B R 4 X. 9 0 0 0. X 1 0 B D 1 Aufbaugehäuse
M G - B B R 4 X. 9 0 0 0. X 1 0 B D 3 Einbaugehäuse                              EUR
                  5 200 mm LED                                                                                auf Anfrage
                                    X Anzahl der Stellen: 5-8 Stellen                                                     auf Anfrage
                                    G Grüne LED
                                    X Weitere Gehäuseausführungen  auf Anfrage
Dimensionszeichen (max. 5 Stellen) sind auf Wunsch bei Bestellung anzugeben, z.B. kg.
  Bestellnummer EUR
 Versorgung (ohne Option)
                57 mm 100-240 VAC MG-ABR41.9000.S10BD1 1250,00
57 mm 18-36 VDC MG-ABR41.9000.710BD1 1250,00
100 mm 100-240 VAC MG-ABR42.9000.S10BD1 1398,00
100 mm 18-36 VDC MG-ABR42.9000.710BD1 1398,00
                                   57 mm 100-240 VAC MG-BBR41.9000.S10BD3 1250,00
                                   57 mm 18-36 VDC MG-BBR41.9000.710BD3 1250,00
100 mm 100-240 VAC MG-BBR42.9000.S10BD3 1398,00
100 mm 18-36 VDC MG-BBR42.9000.710BD3 1398,00
Großanzeige
Erstellt am 05.09.2021 um 00:53 Uhr | Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten! Seite 3 von 6
ATEG Automation GmbH | Intzestraße 50 | 42859 Remscheid | Germany | Tel.: +49 (0)2191 / 591457-0 | info@ateg.de | www.ateg.de
Datenblatt
Grossanzeige MG-BBR41.9
MG-BBxxx.9
Stand 01/04/2014 - mg_profibus.doc Seite 2
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
• Technische Daten
Abmessungen Aufbaugehäuse 57 mm Anzeige: 316 mm x 124 mm x 82 mm (BxHxT)
  100 mm Anzeige: 526 mm x 176 mm x 82 mm (BxHxT)
 Befestigung über Befestigungsflansche an der Rückwand
 Gehäusematerial Aluminium, schwarz, pulverbeschichtet
 Schutzart IP65
Anschluss Steckertyp  Rundsteckverbinder Binder-Serie 693
 Kabeldurchlass PG9 (6,0…9,5 mm)
 Schutzart IP65
 Mech.-Lebensdauer > 500 Steckzyklen
 Anschlussart Schrauben
Stecker A Polzahl 3 + PE
 Leitungsquerschnitt 0,5…2,5 mm (AWG 20…14)
 Bemessungsspannung 400 V
 Bemessungsstrom 12 A
Stecker B und C Polzahl 7
 Leitungsquerschnitt 0,34…1,5 mm (AWG 22…16)
 Bemessungsspannung 250 V
 Bemessungsstrom 8 A
 Abmessungen Einbaugehäuse 57 mm Anzeige: B 316 mm x H 124 mm x T 104 mm
  100 mm Anzeige: B 526 mm x H 176 mm x T 104 mm
 Einbauausschnitt 57 mm Anzeige: B 310,0 x H 118,0+/-0.5 mm
  100 mm Anzeige: B 520,0 x H 170,0+/-0.5 mm
 Befestigung Schraub-/Klemmbefestigung
 Gehäusematerial Aluminium, schwarz, pulverbeschichtet
 Schutzart frontseitig IP65, Anschluss IP00
 Anschluss Steckertyp 15-polige Steckklemme für Spannungsversorgung und
   Ein- und Ausgänge für einen Leiterquerschnitt bis 2,5 mm2
 Gewicht  57 mm Anzeige ca. 3,0 kg
  100 mm Anzeige ca. 5,0 kg
   Anzeige Display 7-Segment-LED
 Ziffernhöhe 57 mm, 100 mm